
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 7. března 2022 

Čj. MO 84037/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 11055/2022-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 7. února 2022 Vaši žádost, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), později doplněnou 

o povinné údaje, v níž jste se domáhala poskytnutí informací vztahujících se k připravenosti České 

republiky na různé krizové situace.  

 

Níže Vám poskytujeme informaci k Vašemu dotazu, „jak je ČR připravena na krizovou situaci 

v případě válečného konfliktu?“. 

 

V případě krizové situace, resp. válečného konfliktu bude podle míry nebezpečí vyhlášen stav 

ohrožení státu nebo válečný stav a budou přijata opatření, která lze realizovat za těchto stavů.  

 

Tato opatření jsou blíže uvedena v ústavním zákoně č. 1/1993 Sb., Ústava české republiky, 

ústavním zákoně č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, zákoně č. 222/1999 Sb., 

o zajišťování obrany České republiky, a zákoně č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro 

krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů.  

 

Zajišťování obrany státu je průřezovou záležitostí, na které se podílí vláda, ústřední správní úřady, 

územní samospráva a právnické i fyzické osoby. Dle § 6 zákona č. 222/1999 Sb. patří mezi hlavní 

úkoly Ministerstva obrany navrhování základních opatření k přípravě a organizování obrany státu; 

proces plánování obrany státu a koordinace jeho přípravy ve spolupráci s příslušnými ministerstvy, 

jinými správními úřady a územními samosprávnými celky a plánování a rovněž zabezpečení 

operační přípravy státního území, doplňování ozbrojených sil a mobilizace ozbrojených sil, opět ve 

spolupráci s příslušnými ministerstvy, jinými správními úřady a územně samosprávnými celky, 

které jsou povinny požadavkům vyhovět. 

 

 

 

 


